
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г. АСТРАХАНИ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»  

 (МБОУ г Астрахани «СОШ № 35») 

П Р И К А З 

 

 От 07.11.2022 года                                                                                             № 39/3 

 

 
О создании медиацентра в МБОУ г Астрахани «СОШ № 35» 

 

 
На основании законов «Об образовании в Российской Федерации», «О средствах 

массовой информации», руководствуясь Уставом МБОУ г Астрахани «СОШ № 35» и в целях 

формирования единого информационного пространства, поддержки одарённых детей, 

использования и внедрения современных технологий в воспитательно-образовательный 

процесс,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать медиацентр в МБОУ г Астрахани «СОШ № 35» с 1 декабря 2022г.  

2. Утвердить Положение о медиацентре МБОУ г Астрахани «СОШ № 35» (См. 

Приложение к приказу). 

3. Назначить руководителем медиацентра МБОУ г Астрахани «СОШ № 

35» советника по воспитанию Климешину Ирину Владимировну и вменить ей 

следующие обязанности: 

1) Разрабатывает проекты перспективных и годовых планов работы медиацентра и 

представляет их на утверждение администрации школы. 

2) Определяет соисполнителей запланированных совместных работ среди учащихся и 

учителей. 

3) Контролирует выполнение предусмотренных планом заданий, качество работ, 

обязательств, выполненных специалистами медиацентра и соисполнителями. 

4) Обеспечивает при этом соблюдение нормативов, требований и оформление 

соответствующей документации и конкретных выходов, соблюдение установленного 

порядка их согласования. 

5) Утверждает и представляет на рассмотрение администрации школы отчеты о 

работах, выполненных сотрудниками медиацентра. 

6) Определяет потребность медиацентра в оборудовании, информационных средствах и 

других ресурсах, необходимых для проведения работ, принимает меры к 

обеспечению медиацентра всем необходимым, рациональному использованию и 

сохранности оборудования, аппаратуры. 

4. Комиссии по распределению стимулирующих, компенсационных и иных выплат в 

МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35» при наличии экономии ФОТ рассмотреть вопрос 

о выплате стимулирующих   Климешиной  Ирине  Владимировне за руководство 

медиацентром с 1 декабря 2022г.   

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя   директора 

по ВР  Савчук С.В.  

  Директор   школы                                                            С.Ю. Таркова 

          С приказом ознакомлены:                            
Таркова С.Ю., директор школы,  

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru 


		2022-12-21T15:04:02+0400
	Таркова Светлана Юрьевна




